R E Q U E R I M E N T O  Nº. 802

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as más condições em que se encontra a pavimentação das Ruas Lincoln Vaz e Virgílio Bártoli, nos trechos compreendidos entre a Avenida Leonardo Villas Boas e a Rua Miguel Catarino, na Vila Nossa Senhora de Fátima;

CONSIDERANDO que referida via possui desnível, com ondulações e valas que prejudicam a circulação dos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em exercício, VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, solicitando que, termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de determinar o recapeamento asfáltico das Ruas Lincoln Vaz e Virgílio Bártoli, nos trechos compreendidos entre a Avenida Leonardo Villas Boas e a Rua Miguel Catarino, na Vila Nossa Senhora de Fátima, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que por ali transitam diariamente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de setembro de 2006.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

Vereador Autor JOSEY

PL